МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2021	                                                             № 75
пгт. Нагорск

Об установлении мест разведения костров, использования открытого огня для приготовления пищи, а также сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов и изделий на территории пгт. Нагорск

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации" администрация Нагорского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что на землях общего пользования населенных пунктов пгт. Нагорск использование открытого огня, мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня в период проведения праздничных массовых мероприятий разрешается только в местах и способами, установленными в приложении.
2. Использование открытого огня и разведение костров на землях общего пользования населенных пунктов осуществлять с соблюдением Порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и землях населенных пунктов, установленного Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации".
3. Установить запрет на использование открытого огня и разведение костров при установлении на территории пгт. Нагорск особого противопожарного режима, при поступлении информации о неблагоприятных метеорологических последствиях, связанных с сильными порывами ветра.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
[bookmark: _GoBack]
Глава Нагорского городского поселения                                С.Ю. Ларионов

Приложение
к постановлению
Администрации пгт. Нагорск
от 12.08.2021 N 75

[bookmark: Par39]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, НА КОТОРЫХ ДОПУСКАЕТСЯ ПРИГОТОВЛЕНИЕ ПИЩИ
С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОТКРЫТОГО ОГНЯ, МАНГАЛОВ И ИНЫХ
ПРИСПОСОБЛЕНИЙ ДЛЯ ТЕПЛОВОЙ ОБРАБОТКИ ПИЩИ С ПОМОЩЬЮ
ОТКРЫТОГО ОГНЯ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ПРАЗДНИЧНЫХ
МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	N п/п
	Территория пгт Нагорск, на которой допускается приготовление пищи с использованием открытого огня, мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня в период проведения праздничных массовых мероприятий

	1.
	Ярмарочная площадь, ул. Набережная

	2.
	Площадка. Грехнёвский Дом культуры - филиал МКУК РЦНТ

	3.
	Площадка. РДК пгт Нагорск - МКУК РЦНТ

	4.
	Площадка. Лыжная база